
IČO 710 117 31                                                                           Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 181 896 458/0300 

 

Základní škola a mateřská škola Městečko Trnávka, okres Svitavy 

Městečko Trnávka 103,  PSČ 569 41, tel/461 329 122, 736 629 814, mail -  zs.mtrnavka@mtr.cz   

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD 
ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

Druh školy: Základní škola a mateřská škola Městečko Trnávka, okres Svitavy 

 

Adresa: Městečko trnávka 103, 569 41 

IČ: 71 011 731 

RED IZO: 650 052 081 

 

Ředitelka: Mgr. Jolana Sejbalová 

Ředitel je současně statutárním orgánem právnické osoby. 

Zástupce ředitele: Mgr. Radek Pilař 

 

Datum zápisu do školského rejstříku: 15. února 2006 

Právnické osoba byla zřízena na dobu neurčitou. 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Zřizovatel: Obec Městečko Trnávka 

                  569 41  Městečko Trnávka 

 

Kapacita: 300 žáků 

 

I. Režim dne 

 

Dojíždění žáků: 

Žáci se sjíždějí z okolních obcí autobusy a osobními auty. První autobus přijíždí v 6:50, 

poslední autobus odjíždí v 15:10. Tomu je přizpůsobeno ukončení vyučování v 14:55. 

Žáci odchází ze šatny do tříd v 7:45, dojíždějící žáci mohou, kteří přijedou dříve, mohou čekat 

v prostoru šatny pod dohledem provozních zaměstnanců. 

 

Školní družina: 

Školní družina je určena pro žáky 1. 4. ročníku, v případě potřeby 5. ročníku.  

Provoz ranní ŠD – 6:30 – 7:50 hod. 

Provoz odpolední ŠD – 11:40 – 16:00 hod. 

Provoz ŠD je zajišťován dvěma vychovatelkami ve dvou odděleních, každé oddělení má 

samostatnou místnost. V 1. oddělení jsou žáci 1. a 2. ročníku, ve 2. oddělení žáci 3. – 5. 

ročníku. V podmínkách školy je pro pobyt venku pravidelně a maximálně využíváno okolí 

školy. Doba pobytu mimo školní budovu je využívána dle vhodného počasí. 

 

Organizace školního vyučování: 

Začátek vyučování: 8:05 hod. 

Ukončení vyučování: dopolední – 13:15; odpolední – 14:55 

Vyučovací hodina: délka hodiny – 45 minut, způsob výuky – tradiční 

mailto:zs.mtrnavka@mtr.cz


IČO 710 117 31                                                                           Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 181 896 458/0300 

 

Frekvence střídání pracovních míst při výuce – škola má vybudovány na všechny předměty 

odborné učebny, ve kterých se žáci pravidelně střídají podle rozvrhu. 

 

Přestávky a jejich délky: 

1. přestávka …….. 8:50 – 9:00 (10 minut) 

2. přestávka …….. 9:45 – 10:00 (15 minut) 

3. přestávka …….. 10:45 – 10:50 (5 minut) 

4. přestávka …….. 11:35 – 11:40 (5 minut) 

5. přestávka …….. 12:25 – 12:30 (5 minut) 

6. přestávka …….. 13:15 – 13:20 (5 minut) 

7. přestávka …….. 14:05 – 14:10 (5 minut) 

Volná hodina mezi dopoledním a odpoledním vyučováním trvá 45 minut. 

 

O velké přestávce je pro žáky k dispozici malá tělocvična a sportovní hala, vždy pod 

dohledem pedagogického pracovníka. Volnou hodinu mezi vyučováním mohou žáci trávit dle 

počasí venku (na základě souhlasu zákonného zástupce) nebo v šatně školy pod 

pedagogickým dohledem. 

 

Režim výuky hodin informatiky: 

Od školního roku 2022/2023 je výuka informatiky povinným předmětem ve 4. – 9. ročníku. 

Učebnu informatiky dále využívají vyučující napříč předměty dle dohody. Do učebny 

informatiky vstupují žáci pouze v doprovodu vyučujícího. 

 

Režim výuky pracovních činností: 

Pracovní činnosti jsou povinným předmětem ve všech ročnících 1 hodinu týdně. Pracovní 

činnosti v 1. – 5. ročníku jsou vyučovány zpravidla v kmenových třídách. Výuka pracovních 

činností 6. – 9. ročníku probíhá ve školní dílně s 10 pracovními stoly nerezovým umývadlem, 

určeným k mytí a čištění a ve školní cvičné kuchyňce se dvěma sporáky, kuchyňskou linkou, 

s dvěma dřezy k mytí nádobí s teplou vodou a studenou vodou a stoly s 30 místy k sezení 

k výuce předmětu domácnost. Součástí této místnosti je část s 8 šicími stroji. Žáci byli 

seznámení s potřebou vhodného oblečení do dílen a do kuchyňky. Do prostor dílen a cvičné 

kuchyňky mají žáci přístup pouze v doprovodu vyučujícího. 

 

 

II. Režim stravování včetně pitného režimu 

Stravování: 

Obědy jsou zajišťovány ve vlastní školní kuchyni a vydávány ve školní jídelně. 

Doba výdeje obědů: 11:40 – 13:30, předpokládaná doba vyhrazená pro konzumaci oběda pro 

žáka je 30 minut. 

Školní kuchyně zajišťuje také vaření obědů pro cizí zaměstnance. 

Doba stravování a výdeje do jídlonosičů: 10:30 – 11:30. 

 

Pitný režim: 

Pitný režim pro žáky zajišťují během vyučování zákonní zástupci, žáci si nosí nápoj z 

domova. V jídelně je během doby oběda k dispozici samoobslužná várnice s nápojem. Pro 

odpolední provoz ŠD jsou z prostředků SRPŠ k dispozici sirupy, takže děti si mohou 

namíchat pod dohledem vychovatelky šťávu do vlastní lahve. 

 

 

 



IČO 710 117 31                                                                           Bankovní spojení: ČSOB, č.ú. 181 896 458/0300 

 

III. Podmínky pohybové výchovy 

 

Tělocvična – škola využívá k výuce TV pro všechny ročníky sportovní halu o rozměrech 38 x 

18 m, která je ve vlastnictví obce, dle platného rozvrhu hodin. Hala je také využívána 

v odpoledních hodinách pro sportovní hry. 

Vybavení tělocvičny – standardní nářadí pro tělesnou výchovu. Ke sportovní hale patří 

zázemí ve formě 3 šaten, 3 umýváren se sprchami. Šatny jsou uzamykatelné, vybavené 

věšáky a lavičkami. Součástí je sklad tělovýchovného materiálu a kabinet učitele TV. Vchod 

do haly je z propojovací chodby v přízemí, je uzamčen, žáci mohou do těchto prostor 

vstupovat pouze za doprovodu vyučujícího. 

 

Organizace TV: 

Hodiny TV – dotace TV ve všech ročnících je 2 hodiny týdně. Hodiny jsou v týdnu 

rovnoměrně rozvrženy. 

Plavecký výcvik – výuka plavání je součástí ŠVP pro žáky 3. a 4. ročníku. 10 lekcí po 90 

minutách je zabezpečováno prostřednictvím Plavecké školy Mohelnice. Plaveckého výcviku 

se mohou účastnit také děti MŠ předškolního věku. 

Lyžařský výcvik – součástí ŠVP je lyžařský výcvik. Žáci 1. -5. ročníku a předškolní děti MŠ 

mohou absolvovat týdenní lyžařský výcvik. Jedná se o 2 lekce lyžování v trvání cca 90 minut, 

které bývají zajištěny ve ski areálu Kladky. LV 6. – 9. ročníku trvá jeden týden, probíhá 

zpravidla formou pobytu ve vybraném lyžařském středisku, výjimečně může být organizován 

formou každodenního dojíždění do některého zimního střediska v Orlických horách, kde 

probíhá dopolední a odpolední výuka lyžování podobu jednoho týdne.   

Hřiště – škola využívá sportovní areál TJ Sokol Městečko Trnávka, kde se nachází klasické 

fotbalové hřiště, hřiště na volejbal a doskočiště pro skok daleký. 

Herna – tato byla vybudována z původní tělocvičny o rozměrech 15 x 7 m. Je využívána o 

velké přestávce žáky 1. stupně a především žáky v ŠD. 

 

IV. Zájmová činnost 

 

Zájmová činnost je organizována pracovníky školy (sportovní a pohybové hry, čtenářské 

kluby, badatelský klub). V prostorách školy je umožněna odpolední činnost ZUŠ Moravská 

Třebová (výuka hry na klavír, dechové nástroje, výtvarný kroužek).  

 

V. Závěrečná ustanovení 

Za dodržování provozního řádu zodpovídají všichni zaměstnanci školy. 

Zaměstnanci školy byli se zněním provozního řádu seznámeni na poradě dne 26. 8. 2021. 

Pracovní řád nabývá platnosti dne 1. 9. 2021. 

 

 

       Mgr. Jolana Sejbalová 

             ředitelka školy 

 

 

 
 


